
Colegio Alfredo R. Plasencia
5.12 kW 19 de Junio de 2025

1D

1,300 kWh $ 3,909

8 1,287 kWh $60

98.47 % BIMESTRE $ 3,849

$23,452.00 MXN $357.00 MXN $23,095.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250854

Colegio Alfredo R. Plasencia  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,687.99

Descuento $ 10,686.96

TOTAL (MXN) $ 73,001.03

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,452.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 23,095.00 $ 23,095.00 $ -49,906.03

2 $ 24,155.56 $ 367.71 $ 0.00 $ 23,787.85 $ 23,787.85 $ -26,118.18

3 $ 24,880.23 $ 378.74 $ 0.00 $ 24,501.49 $ 24,501.49 $ -1,616.70

4 $ 25,626.63 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,236.53 $ 25,236.53 $ 23,619.83

5 $ 26,395.43 $ 401.81 $ 0.00 $ 25,993.63 $ 25,993.63 $ 49,613.46

6 $ 27,187.30 $ 413.86 $ 0.00 $ 26,773.43 $ 26,773.43 $ 76,386.89

7 $ 28,002.91 $ 426.28 $ 0.00 $ 27,576.64 $ 27,576.64 $ 103,963.53

8 $ 28,843.00 $ 439.06 $ 0.00 $ 28,403.94 $ 28,403.94 $ 132,367.47

9 $ 29,708.29 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,256.06 $ 29,256.06 $ 161,623.52

10 $ 30,599.54 $ 465.80 $ 0.00 $ 30,133.74 $ 30,133.74 $ 191,757.26

11 $ 31,517.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 31,037.75 $ 31,037.75 $ 222,795.01

12 $ 32,463.05 $ 494.17 $ 0.00 $ 31,968.88 $ 31,968.88 $ 254,763.89

13 $ 33,436.94 $ 509.00 $ 0.00 $ 32,927.95 $ 32,927.95 $ 287,691.84

14 $ 34,440.05 $ 524.27 $ 0.00 $ 33,915.79 $ 33,915.79 $ 321,607.62

15 $ 35,473.25 $ 539.99 $ 0.00 $ 34,933.26 $ 34,933.26 $ 356,540.88

16 $ 36,537.45 $ 556.19 $ 0.00 $ 35,981.26 $ 35,981.26 $ 392,522.14

17 $ 37,633.58 $ 572.88 $ 0.00 $ 37,060.70 $ 37,060.70 $ 429,582.84

18 $ 38,762.58 $ 590.07 $ 0.00 $ 38,172.52 $ 38,172.52 $ 467,755.35

19 $ 39,925.46 $ 607.77 $ 0.00 $ 39,317.69 $ 39,317.69 $ 507,073.04

20 $ 41,123.22 $ 626.00 $ 0.00 $ 40,497.22 $ 40,497.22 $ 547,570.27

21 $ 42,356.92 $ 644.78 $ 0.00 $ 41,712.14 $ 41,712.14 $ 589,282.40

22 $ 43,627.63 $ 664.13 $ 0.00 $ 42,963.50 $ 42,963.50 $ 632,245.91

23 $ 44,936.46 $ 684.05 $ 0.00 $ 44,252.41 $ 44,252.41 $ 676,498.32

24 $ 46,284.55 $ 704.57 $ 0.00 $ 45,579.98 $ 45,579.98 $ 722,078.30

25 $ 47,673.09 $ 725.71 $ 0.00 $ 46,947.38 $ 46,947.38 $ 769,025.68

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,469.8 1,576.6 1,636.8 1,432.4 1,272.8 1,289.0

Consumo actual 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


